
タコ飯

バウムクーヘン

司会

八谷しおり10:00 ～

10:10 ～

10:30 ～

11:00 ～

11:40 ～

12:30 ～

14:00 ～

13:00 ～

似島港････＜徒歩20分＞････（ユーハイム似島歓迎交流センター）････＜徒歩20分＞････似島学園前桟橋

－

※似島汽船の定期便は全て通常料金です。

片道料金：大 人 450円 小 人 220円

自転車 160円 原付自 310円

7:00

8:00

10:15

11:30
※13:00

※14:30

16:00

17:00

6:00

7:20

8:20

10:35

11:50
※13:40

15:10
16:20

17:20

6:20
-

-

-

-

※13:20

※14:50 

-

-

7:30

8:30

※9:30

11:00

12:30
14:00

15:30

16:30

6:30
-

-
※9:50

-

-

-

-

-

-

7:50
8:50

10:05

11:20

12:50
14:20

15:50

16:50

6:50

似島港～会場

無料シャトルバス運行

広島港発 学園前着 似島港着 似島港発 学園前発 広島港着

※広島港発9:30便は、似島学園前桟橋に寄港
（車輛は下船のみ、乗船不可。）します。

広島みなとフェスタ実行委員会事務局
（南区役所地域起こし推進課）

ＴＥＬ：082-250-8935

ＦＡＸ：082-252-7179

無料のチャーター便は

①桟橋から 通常の定期便は

⑤桟橋から

🚢無料チャーター船時刻表

広島港発 学園前着 広島港着学園前発

※１ 当日限りの無料チャーター便です。

※３ 一般車輛の乗船はできません。

（事前に乗船許可を受けた関係スタッフ車輛、福祉車輌のみ乗船可）

※４ 広島港フェリー発着場①桟橋から出港し似島学園前桟橋を往復

します。似島港には寄港しません。

● 9:20

●10:20

●16:00

●11:15

● 9:35

●10:35

●13:00

● 9:45

●12:00

●15:30

●10:00

●11:00

●12:15

●15:45 ●16:15

●13:15

※２ 人・自転車のみ乗船可能です。

（広島港❶⇔学園前桟橋）

🚢似島汽船（株）定期時刻表（広島港❺）

初開催！

似島ダンスカップ

11時からユーハイム体育棟にて予選を行います。

予選を勝ち上がった３チームが12時30分から

ステージ上で決勝を行います。

SHOW-GO 詳細はコチラをCHECK！→

＃初代王者は誰だ！

JUDGE

OSAKA

＆タコカレー

やたがい

審査員長

※ 詳細は裏面

サッカー

やって来る
フレッチェが

ジュニア

スクール

広島みなと
フェスタ

日
10:00～
15:30

飲食＆体験交流コーナー

キッチンカー「ミモーゼ」

島うどん

ふわふわドームバウムクーヘン焼き体験

たこ焼きフランクフルト

焼きガキ

「湯来と似島」の由縁
似島の成り立ちは、少なくとも２百数十年前には人が

住んでおり、それよりも前に白砂村十文字（現広島市佐

伯区湯来町白砂）から農家３戸が移り住んだという口伝

が島の古老によって語り継がれています。

家下に現存する家の土蔵の壁に○に＋の 十 があった

そうです。

今年の似島会場には「湯来町」から町の特産品などが

販売されますのでお楽しみに。

湯来町コーナー

〇唐揚げ（チョウザメ・トリ）

〇コンニャク 〇巻きずし

〇二重焼き

（エントリーは裏面ＱＲコードから）

-


