



第13回 広島みなとフェスタ

似島会場

2026 **3.15日** 10:00~15:30
ユーハイム

場所／ 似島歓迎交流センター

飲食&体験交流コーナー



キッチンカー「ミモゼ」



パウムクーヘン焼き体験



ふわふわドーム



フランクフルト



たこ焼き



烏うどん



パウムクーヘン

湯来町コーナー



- 唐揚げ (チョウザメ・トリ)
- コンニャク ○巻きずし
- 二重焼き

「湯来と似島」の由縁

似島の成り立ちは、少なくとも2百数十年前には人が住んでおり、それよりも前に白砂村十文字（現広島市佐伯区湯来町白砂）から農家3戸が移り住んだという口伝が島の古者によって語り継がれています。
家下に残存する家の土蔵の壁に〇に+の⊕があったそうです。
今年の似島会場には「湯来町」から町の特産品などが販売されますので楽しみに。



タコ飯 & タコカレー

焼きガキ

同時開催
ジュニアサッカースクール
フレッチェがやって来る
※詳細は裏面

ステージプログラム



司会
やたがい
八谷しおり

10:00~ オープニングセレモニー

10:10~ 和太鼓演奏 (似島学園中学校)



10:30~ 島民カラオケのど自慢

11:00~ ハワイアンフラダンス



KAU P I L I (カウピリ)

似島ダンスカップ 予選 (11:00~12:20) (会場：体育棟)

11:40~ 悪女時代歌謡ショー

12:30~ 似島ダンスカップ 決勝

13:00~ お楽しみ抽選会

14:00~ 神楽上演 (下五原神楽団)



演目：紅葉狩

JUDGE



審査員長
SHOW-GO
OSAKA

初開催！ 似島ダンスカップ

11時からユーハイム体育棟にて予選を行います。予選を勝ち上がった3チームが12時30分からステージ上で決勝を行います。

#初代王者は誰だ！

詳細はコチラをCHECK！ → (エントリーは裏面QRコードから)



無料チャーター船時刻表 (広島港①⇄学園前桟橋)

広島港発	学園前着	学園前発	広島港着
● 9:20	● 9:35	● 9:45	● 10:00
● 10:20	● 10:35	● 11:00	● 11:15
● 12:00	● 12:15	● 13:00	● 13:15
● 15:30	● 15:45	● 16:00	● 16:15

- ※1 当日限りの無料チャーター便です。
- ※2 人・自転車のみ乗船可能です。
- ※3 一般車輛の乗船はできません。(事前に乗船許可を受けた関係スタッフ車輛、福祉車輛のみ乗船可)
- ※4 広島港フェリー発着場①桟橋から出港し似島学園前桟橋を往復します。似島港には寄港しません。

似島汽船(株) 定期時刻表 (広島港⑥)

広島港発	学園前着	似島港着	似島港発	学園前発	広島港着
6:30	-	6:50	6:00	-	6:20
7:30	-	7:50	7:00	-	7:20
8:30	-	8:50	8:00	-	8:20
※9:30	※9:50	10:05	10:15	-	10:35
11:00	-	11:20	11:30	-	11:50
12:30	-	12:50	※13:00	※13:20	※13:40
14:00	-	14:20	※14:30	※14:50	15:10
15:30	-	15:50	16:00	-	16:20
16:30	-	16:50	17:00	-	17:20

- ※広島港発9:30便は、似島学園前桟橋に寄港します。(車輛は下船のみ、乗船不可。)
- ※似島汽船の定期便は全て通常料金です。
- 片道料金：大人 450円 小人 220円
自転車 160円 原付自 310円

似島港～会場
無料シャトルバス運行



広島みなとフェスタ実行委員会事務局 (南区役所地域こし推進課)

TEL : 082-250-8935
FAX : 082-252-7179



似島港・・・<徒歩20分>・・・(ユーハイム似島歓迎交流センター)・・・<徒歩20分>・・・似島学園前桟橋